[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА ОБОЯНИ  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2023                                        г. Обоянь                                         №66

Об осуществлении закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд у единственного поставщика                             (подрядчика, исполнителя)

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», достижения целей, показателей и результатов регионального проекта «Чистая страна (Курская область)», утверждённого протоколом Совета по стратегическому развитию и проектам (программам) от 12.12.2018 № 7 (в редакции запроса на изменение от 30.01.2023 № G1-63 2022/017), постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013  №748-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 17.03.2022 № 247-па «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», принимая во внимание протокол заседания регионального штаба по повышению устойчивости экономики Курской области под председательством Губернатора Курской области Р.В. Старовойта от 09.02.2023 №ПР-12, Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, постановлением Администрации города Обояни Курской области от 18.11.2022  № 581 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «город Обоянь» Обоянского района Курской области», Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Муниципальному заказчику Администрации города Обояни Курской области  осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
	2. Утвердить прилагаемую информацию о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
3. Администрации города Обояни обеспечить исполнение пункта 4 постановления Администрации Курской области от 17.03.2022  №247-па «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления».
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике                         Бочарову Е.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы города Обояни                                                        Е.Ю. Бочарова

[bookmark: _GoBack]

Бочарова Е.Ю.
(47141) 2-21-07
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
города Обояни Курской области
 от 13.02.2023 №66
	№
п/п
	Наименование заказчика
	Предмет контракта
	Цена контракта
	Предельный срок на который заключается контракт
	Обязанность единственного поставщика (подрядчика исполнителя) исполнить свои обязательства по контракту лично или возможность привлечь к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей
	Требование к объёму исполнения единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по контракту лично
	Обеспечение исполнения контракта в соответствии с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1
	Администрация города Обояни
	Ликвидация объекта накопленного вреда окружающей среде - несанкционированная свалка, расположенная в квартале № 15 по ул. Мирная в городе Обоянь Обоянского района Курской области
	156374197,99
	до
15.11.2023 года
	лично
	100%
	0%

	2
	Администрация города Обояни
	Оказание услуг по строительному контролю при выполнении
работ по ликвидации объекта накопленного вреда окружающей
среде - несанкционированная свалок, расположенная в квартале № 15 по ул. Мирная в городе Обоянь Обоянского района Курской области
	3074112,01
	до
15.11.2023 года
	лично
	100%
	0%

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÃÎÐÎÄÀ

ÎÁÎßÍÈ

ÊÓÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ

Ï

Î

Ñ

Ò

À

Í

Î

Â

Ë

Å

Í

È

Å

îò

13.02.

20

2

3

ã

.

Îáîÿíü

¹

66

Îá

îñóùåñòâëåíèè

çàêóïêè

òîâàðîâ

,

ðàáîò

,

óñëóã

äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

íóæä

ó

åäèíñòâåííîãî

ïîñòàâùèêà

(

ïîäðÿä÷èêà

,

èñïîëíèòåëÿ

)

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò

0

5

.04.

2013

¹

44-

ÔÇ

«Î

êîíòðàêòíîé

ñèñòåìå

â

ñôåðå

çàêóïîê

òîâàðîâ

,

ðàáîò

,

óñëóã

äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ

è

ìóíèöèïàëüíûõ

íóæä»

,

äîñòèæåíèÿ

öåëåé

,

ïîêàçàòåëåé

è

ðåçóëüòàòîâ

ðåãèîíàëüíîãî

ïðîåêòà

«×èñòàÿ

ñòðàíà

(

Êóðñêàÿ

îáëàñòü

)

»

,

óòâåðæä¸ííîãî

ïðîòîêîëîì

Ñîâåò

à

ïî

ñòðàòåãè÷åñêîìó

ðàçâèòèþ

è

ïðîåêòàì

(

ïðîãðàììàì

)

îò

12.12.2018

¹

7

(

â

ðåäàêöèè

çàïðîñà

íà

èçìåíåíèå

îò

30.01.2023

¹

G1-63

2022/017)

,

ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèí

èñòðàöèè

Êóðñêîé

îáëàñòè

îò

18.10.2013

¹

748-

ïà

«Îá

óòâåðæäåíèè

ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîãðàììû

Êóðñêîé

îáëàñòè

«Âîñïðîèçâîäñòâî

è

èñïîëüçîâàíèå

ïðèðîäíûõ

ðåñóðñîâ

,

îõðàíà

îêðóæàþùåé

ñðåäû

â

Êóðñêîé

îáëàñòè»

,

ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè

Êóðñêîé

îáëàñòè

îò

17.03.2022

¹

247-

ïà

«Î

ñëó÷àÿõ

îñóùåñòâëåíèÿ

çàêóïîê

òîâàðîâ

,

ðàáîò

,

óñëóã

äëÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ

è

(

èëè

)

ìóíèöèïàëüíûõ

íóæä

ó

åäèíñòâåííîãî

ïîñòàâùèêà

(

ïîäðÿä÷èêà

,

èñïîëíèòåëÿ

)

è

ïîðÿäêå

èõ

îñóùåñòâëåíèÿ»

,

ïðèíèìàÿ

âî

âíèìàíèå

ïðîòîêîë

çàñåäàíèÿ

ðåãèîíàëüíîãî

øòàáà

ïî

ïîâûøåíèþ

óñòîé÷èâîñòè

ýêîíîìèêè

Êóðñêîé

îáëàñòè

ïîä

ïðåäñåäàòåëüñòâîì

Ãóáåðíàòîðà

Êóðñêîé

îáëàñòè

Ð

.

Â

.

Ñòàðîâîéòà

îò

09.02.2023

¹ÏÐ

-12,

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«ãîðîä

Îáîÿíü»

Îáîÿíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé

îáëàñòè

,

ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà

Îáîÿíè

Êóðñêîé

îáëàñòè

îò

18.11.2022

¹

581

«Îá

óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«ãîðîä

Îáîÿíü»

Îáîÿíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé

îáëàñòè

«

Îáåñïå÷åíèå

äîñòóïíûì

è

êîìôîðòíûì

æèëü¸ì

è

êîììóíàëüíûìè

óñëóãàìè

ãðàæäàí

â

ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè

«ãîðîä

Îáîÿíü»

Îáîÿíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé

îáëàñòè

»

,

Àäìèíèñòðàöèÿ

ãîðîäà

Îáîÿíè